5

Протокол открытия доступа, рассмотрения
[bookmark: _GoBack]и оценки заявок
№4153959 -П1

29 декабря 2016 г. 							г. Санкт-Петербург

1. Наименование и способ закупки:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5]Запрос котировок на право заключения договора на поставку автомобиля Toyota Land Cruiser 200 (с условием мены по программе "трейд-ин"). Процедура проводилась в электронной форме.
2. Заказчик
Федеральное государственное унитарное предприятие "Специальное конструкторско-технологическое бюро "Технолог" (далее по тексту – ФГУП «СКТБ «Технолог») (ИНН 7811000580, КПП 781101001)
Телефон: (812) 244-73-73; Факс: (812) 700-36-37

3. Предмет договора:
Поставка автомобиля Toyota Land Cruiser 200

Начальная (максимальная) цена договора: 3 100 000,00 (три миллиона сто тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС 18% (представляет собой разницу в стоимости передаваемых автомобилей на условием мены по программе «трейд-ин»: стоимость нового автомобиля, передаваемого Продавцом Покупателю, за вычетом остаточной стоимости автомобиля, бывшего в употреблении и передаваемого Покупателем в собственность Продавца по программе «трейд-ин» по договору мены).

4. Извещение о проведении открытого запроса котировок в электронной форме
Извещение о проведении настоящего запроса котировок в электронной форме было размещено 20.12.2016 на ЭТП http://tender.otc.ru (Закупка № 4153959 лот №7480354) и в связи с техническими неполадками в ЕИС, на официальном сайте заказчика sktb-technolog.ru (в соответствии с п. 3.3.4 Положения о закупке, информация, подлежащая размещению в соответствии с Федеральным законом №223-ФЗ и настоящим Положением, размещается, кроме сайта электронной площадки, на официальном сайте заказчика sktb-technolog.ru с последующим размещением в ЕИС в течение одного рабочего дня со дня устранения неполадок, блокирующих доступ к ЕИС, и будет считаться размещенной в установленном порядке).

5. Сведения о закупочной комиссии
На заседании закупочной комиссии по проведению процедуры открытия доступа к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме присутствовали:
Председатель комиссии:
Калинина Елена Борисовна
Зам. председателя комиссии:
Андреева Ирина Владимировна
Члены комиссии:
Салтыков Алексей Владимирович
Секретарь комиссии:
Конова Ольга Вячеславовна
Присутствовали 4 (четыре) из 5 (пяти). Кворум обеспечен. Комиссия правомочна.

6. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме
Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе предложений, поданным через электронную площадку http://tender.otc.ru, осуществляется автоматически.
7. Заявки на участие в открытом запросе котировок в электронной форме
На момент окончания срока подачи заявок на участие в открытом запросе котировок в электронной форме 28.12.2016 в 12:00
Поступила 1 (одна) заявка, поданная участником:
	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника закупочной процедуры
	Решение комиссии о допуске участника

	01-210-16
	ООО "РОЛЬФ Эстейт Санкт-Петербург", Филиал "Октябрьская"
ИНН 7810019725
КПП 781143001
ОГРН 1057810067150
ОКПО 38164787
196105; Санкт-Петербург; Витебский просп.; д.17; корп. 6; лит. Б О
ОКТМО 40374000
муниципальный округ Гагаринское
	Допущен

Отозвано: 0 (ноль) заявок.
Поступило запросов о разъяснениях документации: 0 (ноль) запросов.
Поступило изменений к заявкам: 0 (ноль).
8. Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок в электронной форме
8.1 Заявки на участие в открытом запросе котировок рассматриваются в порядке предусмотренном закупочной документацией и Положением о закупке.
8.2 Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений проведена 29.12.2016 по адресу: Российская Федерация, 192076, Санкт-Петербург, Советский проспект (Усть-Славянка), 33-а, начало - 12:01 (по местному времени)
8.3 Результаты рассмотрения единственной заявки на участие в настоящем запросе, в том числе сведения и документы, предусмотренные Документацией по запросу котировок и условия исполнения Договора, приведены в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
8.4 Закупочной комиссией установлено, что в отношении поданной заявки несоответствия условий и отсутствия представляемых документов и сведений в составе заявки требованиям документации по запросу котировок не выявлено.
8.5 В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в открытом запросе котировок на право заключения договора на поставку автомобиля Toyota Land Cruiser 200 (с условием мены по программе "трейд-ин"), запрос котировок признается не состоявшимся на основании п. 5.2.6 Раздела 5 закупочной документации и в соответствии с Положением о закупке ФГУП «СКТБ «Технолог».
8.6 При этом, на основании п. 8.4 настоящего Протокола, руководствуясь п. 7.2 «Документации по запросу котировок …»  и п. 6.5.1 Положения о закупке, Закупочная комиссия считает нецелесообразным проведение повторной закупочной процедуры в отношении предмета настоящего запроса котировок и постановляет, что ФГУП «СКТБ «Технолог» вправе заключить договор на поставку товара с ООО "РОЛЬФ Эстейт Санкт-Петербург", Филиал "Октябрьская" как с единственным поставщиком, заявка которого соответствует всем требованиям Документации.
9. Решение комиссии
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в запросе котировок на право заключения договора на поставку автомобиля Toyota Land Cruiser 200 (с условием мены по программе "трейд-ин") закупочной комиссией приняты следующие решения:
1) В связи с тем, что на участие в закупочной подана только одна заявка, запрос котировок признается не состоявшимся на основании п. 5.2.6 Раздела 5 закупочной документации и в соответствии с Положением о закупке ФГУП «СКТБ «Технолог».
2) Присвоить заявке ООО "РОЛЬФ Эстейт Санкт-Петербург", Филиал "Октябрьская" статус соответствующей требованиям, установленным в «Документации по открытому запросу котировок (в электронной форме) на право заключения договора на поставку автомобиля Toyota Land Cruiser 200 (с условием мены по программе "трейд-ин")
3) На основании п. 8.4 настоящего Протокола, руководствуясь п. 7.2 «Документации по запросу котировок …»  и п. 6.5.1 Положения о закупке, Закупочная комиссия считает нецелесообразным проведение повторной закупочной процедуры в отношении предмета настоящего запроса котировок и постановляет, что ФГУП «СКТБ «Технолог» вправе заключить договор на поставку товара с ООО "РОЛЬФ Эстейт Санкт-Петербург", Филиал "Октябрьская" как с единственным поставщиком, заявка которого соответствует всем требованиям Документации, по предложенной цене и на условиях, предусмотренных проектом договора, являющимся неотъемлемой частью Документации по запросу котировок. Срок заключения Договора - не позднее, чем через 20 (двадцать) календарных дней с даты подписания настоящего Протокола.
10. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, а также на ЭТП http://tender.otc.ru, на официальном сайте заказчика sktb-technolog.ru , в порядке и в сроки, установленные документацией по открытому запросу котировок на право заключения договора на поставку автомобиля Toyota Land Cruiser 200 (с условием мены по программе "трейд-ин")

Настоящий протокол подлежит хранению в делах закупочной комиссии не менее трех лет с даты подписания.

	______________________________________________/ Калинина Елена Борисовна /

	______________________________________________/ Андреева Ирина Владимировна /

	______________________________________________/ Салтыков Алексей Владимирович /

	______________________________________________/ Конова Ольга Вячеславовна /

Приложение №1
к протоколу
открытия доступа и рассмотрения заявок
№ 31603962454 -П1

Начальная (максимальная) цена договора: 3 100 000,00 (три миллиона сто тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС 18% (представляет собой разницу в стоимости передаваемых автомобилей на условием мены по программе «трейд-ин»: стоимость нового автомобиля, передаваемого Продавцом Покупателю, за вычетом остаточной стоимости автомобиля, бывшего в употреблении и передаваемого Покупателем в собственность Продавца по программе «трейд-ин» по договору мены).

	Сведения и документы, предусмотренные Документацией по запросу котировок и являющиеся отборочными и оценочными критериями
	Данные представленные участником

	1
	Заявка на участие в открытом запросе котировок
	Есть. По форме и содержанию соответствует требованиям Документации по запросу котировок

	2
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени Участника
	Заявка подписана уполномоченным лицом. Доверенность на осуществление действий от имени Участника представлена

	3
	заверенная участником копия выписки из ЕГРЮЛ
	№ЮЭ9965-16-6876381 от 18.11.2016

	4
	Справка о крупной сделке
	Представлена

	5
	Соответствие Участника обязательным требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, участвующим в закупочной процедуре
	Установлено

	6
	Сведения, подтверждающие, что выполнение работ, являющихся предметом договора, должно входить в перечень видов деятельности участника
	Представлены

	7
	Сведения, подтверждающие в том, что участник является изготовителем или имеет статус официального дилера/представителя завода-изготовителя
	Представлены

	8
	Цена Договора, российских руб.
	3 100 000,00 руб. с учетом НДС 18%

	9
	Техническое предложение по предмету Договора. Соответствие «Техническому заданию» (Раздел II «ДОКУМЕНТАЦИИ …»)
	Есть. Соответствует техническому заданию

	10
	Сведения о допуске участника
	Допущен